
          
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                Κομοτηνή, 2.1.2024 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ            Αριθ. Πρωτ: οικ. 471/5 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση :   Δημοκρατίας 1 
Ταχ. Κωδ. 
E-mail  

:   69133 Κομοτηνή 
:   dntikoudi@pamth.gov.gr  

Πληροφορίες :   Θ. Ντικούδη 
Τηλέφωνο :   2531350112 
  
 

 
   

 

ΘΕΜΑ: «Διορισμός μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων  159 και 242 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ  87/Α΄/7.6.2010) ως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν.4804/2021(ΦΕΚ 90/Α’/5-6-2021) «Εκλογή Δημοτικών και 

Περιφερειακών Αρχών και άλλες διατάξεις» 

3. Την αρ. 27/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης (εκούσια δικαιοδοσία)  με την 

οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι που εξελέγησαν 

στις εκλογές της 8.10.2023 και στις επαναληπτικές της 15.10.2023 για τη νέα περιφερειακή 

περίοδο 2024-2028 και το από 17.12.2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας των νέων περιφερειακών αρχών.                                                                                  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 34 εδάφιο (α) του  Οργανισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης  (Π.Δ. 144/2010, ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010 όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 

225/7.12.2016 και 238/20.12.2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β’/30.12.2016). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.2 περ.ι του Ν. 4765/21 (ΦΕΚ 6 Α/15-1-2021): Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις. 

6. Την ΚΥΑ Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών με αρ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/23 (ΦΕΚ 2614 

Β/21-4-2023): Εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού του δημόσιου 

τομέα του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 . 

7. Την αρ. υπ’ αριθ. οικ. 461/4/2-1-2024 διαπιστωτική πράξη του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης περί αυτοδίκαιης λήξης της θητείας του Δαμιανίδη Παύλου του 

Χαραλάμπους ,μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

ΑΔΑ: ΨΔ7Θ7ΛΒ-ΦΥΤ



Θράκης από 31.12.2023, ο οποίος είχε διορισθεί με την Δ.Δ. οικ. 12730/180/17.1.2022 (ΦΕΚ 

38/ΥΟΔΔ, ΑΔΑ 6ΒΓΨ7ΛΒ-9ΝΩ)  απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ . 

8. Την με αρ. πρωτ. Δ.Ο. 382306/4974/29-12-2023 βεβαίωση ύπαρξη πίστωσης της Δ/νσης 

Οικονομικού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με την οποία βεβαιώνεται η 

κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του Εκτελεστικού Γραμματέα στον προϋπολογισμό της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, οικονομικού έτους 2024 και ότι θα προβλεφθεί 

αντίστοιχα και για τα επόμενα οικονομικά έτη. 

9. Την άμεση ανάγκη διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα για την εύρυθμη και αποτελεσματική 

λειτουργία της Περιφέρειας ΑΜΘ 

10. Την αρ. 9412512511/2-1-2024 Βεβαίωση του Μητρώου Ανθρωπίνου Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου. 

Αποφασίζουμε  

 

Διορίζουμε στη θέση του μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, τον Χαλβατζή Παναγιώτη του Στέργιου (ΑΔΤ: ΑΗ 375421) , μόνιμο υπάλληλο 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), εκ. βαθμ. - ειδ. ΠΕ Α / Εφοριακών.  

 

Ο ανωτέρω παύει να ασκεί τα καθήκοντά του, όταν ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης που τον προσέλαβε, απωλέσει για οποιοδήποτε λόγο την ιδιότητά του και απολύεται με 

απόφαση που δημοσιεύεται σε περίληψη στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

Η μισθοδοσία του Εκτελεστικού Γραμματέα θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 

Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της (2.1.2024) για όλες τις συνέπειες. 

 
 Περίληψη της παρούσας απόφασης να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
  
                                                                                                                       Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜΘ 
                                                        
 
                                                     ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ 
    
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
1. Υπουργείο Εσωτερικών Αποκέντρωσης & 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ. 

2. Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης 
Τμήμα Διοικ.-Οικ. Νομού Ροδόπης. 

3. ΑΑΔΕ 
4. Γραφείο Περιφερειάρχη 
5. Αντιπεριφερειάρχες των Π.Ε. 
6. Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: ΨΔ7Θ7ΛΒ-ΦΥΤ



7. Δνσεις Διοικητικού Οικονομικού των Π.Ε.  
(για ενημέρωση των υπηρεσιών αρμοδιότητάς τους) 

8. Όλες τις Δνσεις Έδρας ΠΑΜΘ & Π.Ε. Ροδόπης. 
9. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

(να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ανατολικής  
Μακεδονίας-Θράκης). 

10. Ανωτέρω διοριζόμενο.  
 

ΑΔΑ: ΨΔ7Θ7ΛΒ-ΦΥΤ


		2024-01-02T16:50:41+0200
	Athens




